
Hier werden Ihre Fragen beantwortet!
Ihr Berufsverband & Ihre Interessenvertretung
für den Norddeutschen Gartenbau

Gaby Eberts / Verbandsgeschäftsführerin
Verbandsentwicklung- und Steuerung. 2023 liegt ein Fokus auf der
Erhaltung der politischen Netzwerke, zahlreichen Umweltthemen,
Entlastungsmöglichkeiten im Bereich Energie & Rohstoffbeschaffung,
Tarifarbeit, Weiterentwicklung LGS/FLN GmbH, Fachkräftegewinnung
und Novellierung der Ausbildungs-VO, Fachverbandsarbeit u. v. m.
Geschäftsstelle Bremen: 0421 53641-11 oder
0172 9368365, eberts@wvg-nord.de

Christoph Heymer / Verbandsreferent
Betreuung der Fachverbände Friedhofsgartenbau sowie Blumen- und
Zierpflanzen, Finanzen & Buchhaltung, Mitgliederinformation.
Geschäftsstelle Bremen: 0421 53641-22 oder
0176 321 902 32, heymer@wvg-nord.de
Montag - Donnerstag 8:00 - 17:00 Uhr, Freitag 8:00 - 14:30 Uhr

Laura Stegemann / Verbandsreferentin
Betreuung des Fachverbandes Einzelhandel & der Jungspaten,
Mitgliederinformation
Geschäftsstelle Hamburg:
040 7360159-10; stegemann@wvg-nord.de
Mittwoch - Freitag 08:00 – 16:30 Uhr

Anja Allnoch / Ansprechpartnerin für
Veranstaltungen, Öffentlichkeitsarbeit, Bildung, Nachwuchswerbung,
T. A. G.
Geschäftsstelle Bremen: 0421 53641-13, allnoch@wvg-nord.de
Montags - Donnerstag von 8:00 - 13:00 Uhr

Jonny Anders/Beratungsservice SVLFG
Fachmann zur Berufsgenossenschaft, Alterskasse, Kranken- und
Pflegekasse.
Geschäftsstelle Hamburg: 040 7360159-11, anders@wvg-nord.de
Donnerstags 8:00 - 12:00 Uhr
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Nicole Stenzel / Assistentin der Geschäftsführerin
Verbands- und Büroorganisation & Mitgliederverwaltung,
Beitragswesen
Geschäftsstelle Bremen: 0421 53641-11, stenzel@wvg-nord.de,
Montag – Mittwoch 8:00 - 17:00 Uhr,
Donnerstag – Freitag 8:00 – 13:00 Uhr

Christina Grußendorf / Assistentin der Landespräsidenten*innen
Verbands- und Büroorganisation & Mitgliederverwaltung
Geschäftsstelle Hamburg: 040 7360159-13, grussendorf@wvg-
nord.de
Montag – Freitag 8:00 – 14:00 Uhr

Herbert Arnold / Hausmeister
Archivierung, Poststelle & Hausmeister, Veranstaltungsvorbereitung,
Seminarräume
Geschäftsstelle Bremen: 0421 53641-10, arnold@wvg-nord.de
Montag - Donnerstag 8:00 - 13:00 Uhr

Wir sind für Sie da!

WVG Nord Geschäftsstelle Bremen
Johann-Neudörffer-Straße 2, 28355 Bremen
Telefon: 0421 53641 13, Fax: 0421 552182
bremen@wvg-nord.de

WVG Nord Geschäftsstelle Hamburg:
Brennerhof 121, 22113 Hamburg
Telefon: 040 7360159-0, Fax: 040 7360759-20
E-Mail: hamburg@wvg-nord.de

E-Mail: info@wvg-nord.de
www.wvg-nord.de
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